
Lubná
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.076924N, 13.700737E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1057 (967 let) Katastrální výměra: 874 ha

Počet obyvatel: 1 031 PSČ: 270 36

Adresa URL: www.obec-lubna.cz

O obci
Obec Lubná se nachází pouhé 2 kilometry jihozápadně od Rakovníka.

Historie obce
O vsi, jejíž jméno se v průběhu staletí neustále měnilo, se poprvé dočítáme v listině z roku 1057.
Tehdy je uváděna jako probošství litoměřické. Další písemný doklad pochází z roku 1315, kdy
rytíř Vilém Zajíc z Valdeka nabyl Křivoklát...

Okolí a příroda
Turisty sem láká malebná středočeská krajina, která přímo vyzývá k odpočinku a relaxaci. K
přírodním dominantám zde patří Březový vrch a Senecká hora.

Současnost obce
V současnosti se obec dále rozrůstá a rozvíjí. Obyvatelé mohou využívat služeb pošty, pohostinství,
prodejny, děti mohou docházet do místní mateřské a základní školy.

Sportovní možnosti
Turisté jistě přivítají, že přímo přes obec prochází červená turistická značka.Oblíbenou
destinací je i blízký Senecký potok, na kterém je po zakoupení patřičného povolení možnost
rybaření.

Památky a zajímavosti
Dominantou starší části vsi je kostel zasvěcený sv. Jiří. První písemné zmínky o něm pocházejí
již ze 14. století. Po opravě v roce 1583 byly instalovány 3 zvony, na nichž byla vyryta historie kostela.

Doprava
Přes obec vede železniční trať. Tak, jako i na jiných místech, je pohled z okna vlaku ještě malebnější.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8490/lubna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:28:37


